Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2025					                                                     № 133
п. Приамурский
О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в 2025 году.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение».
В целях усиления противодействия наркопреступности, оздоровления оперативной обстановки и организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в 2025 году, администрация Приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в 2025 году.
2. Утвердить прилагаемое положение «О штабе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Приамурского городского поселения на 2025 год».
3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» в 2025 году.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-еао.ru и в  информационном бюллетене «Приамурский вестник».
6.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                           А. С. Симонов
	Подготовил:
Специалист
администрации

К.М. Юркевич

	Ознакомлены:

- заместитель главы администрации Приамурского городского поселения

	А. Г. Вторушина

	- участковый уполномоченный полиции ОП (дислокация п. Николаевка) лейтенант полиции (по согласованию);

А.В. Дубенцев

	-консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	Ю. А. Юркевич

	- консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	К. М. Юркевич

	- начальник отдела по социальным вопросам

	Ю. А. Толмачева

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	Ю. В. Паксина

                                 УТВЕРЖДЕНО
							постановлением администрации
							городского поселения
							от 01.04.2025 №133

ПОЛОЖЕНИЕ
О штабе по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Приамурского городского поселения на 2025 год.
1. Штаб по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли является главным организационным звеном администрации Приамурского городского поселения по выполнению мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением дикорастущей конопли.
2. Штаб проводит заседания один раз в квартал, на котором координируется и анализируется проделанная работа по выполнению мероприятий, связанных с выявлением и уничтожением очагов дикорастущей конопли на территории Приамурского городского поселения.
3. Штаб принимает и утверждает решения, связанные с выявлением и уничтожением очагов произрастания дикорастущей конопли на территории поселения.
4. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Российской Федерации, Еврейской автономной области.
5. Основные задачи штаба:
5.1. Взаимодействие со службами полиции, наркоконтроля по ЕАО, средствами массовой информации в осуществлении задач по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли.
5.2. Координация проведения мероприятий по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Приамурского городского поселения с целью уничтожения конопли и аналитики проведенной работы.
5.3. Определение потребности в химических препаратах, оборудовании и людях, необходимых для уничтожения выявленных очагов дикорастущей конопли на территории Приамурского городского поселения.
5.4 Пропаганда среди населения о вреде наркотиков и за здоровый образ жизни.
5.5. Использование мер административного воздействия путем информированности служб полиции и наркоконтроля о незаконном культивировании растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества (конопля, мак).

                                                                      УТВЕРЖДЕН
							постановлением администрации
							городского поселения
							от 01.04.2025 №133

СОСТАВ
штаба по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории
«Приамурское городское поселение» в 2025 году.

	Вторушина А. Г.
	– заместитель главы администрации Приамурского городского поселения

	Паксина Ю.В.
	– начальник отдела ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства администрации Приамурского городского поселения, секретарь штаба;

	Члены комиссии:

	Дубенцев А.В.
	– участковый уполномоченный полиции ОП (дислокация п. Николаевка) лейтенант полиции (по согласованию);

	Ю. А. Толмачева

	–  начальник отдела по социальным вопросам

	Юркевич К. М.
	- консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

	Юркевич Ю. А.
	- консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи, благоустройства

                                                                  УТВЕРЖДЕН
							постановлением администрации
							городского поселения
							от 01.04.2025  №133

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»
в 2025 году.
	№
	Наименования мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Создать штаб по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли
	до 15 апреля
	Начальник отдела ЖКХ, Ю.В. Паксина

	2.
	Проводить совместные рейды по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Приамурского городского поселения
	Весь период
	Члены штаба

	3.
	Организовать проведение обработки земельных участков, на которых были выявлены очаги произрастания дикорастущей конопли гербицидом «Торнадо»
	С 05 мая
	Начальник отдела ЖКХ,
Ю.В. Паксина

	4.
	Обеспечить предоставление информации о проделанной работе в управление сельского хозяйства администрации муниципального района
	Июнь-октябрь
До 25-ого числа каждого месяца
	Начальник отдела ЖКХ,
Ю.В. Паксина
Специалист
К.М. Юркевич

	5.
	Проводить пропаганду среди населения Приамурского городского поселения, освещать работу штаба
	Весь период
	Начальник отдела по социальным вопросам
Ю. А. Толмачева
специалист
К. М. Юркевич